New Products 新商品
CC-1677
エアオペレイト式2ポート弁
シリンダバルブ(水素燃焼用)
SAB-H2シリーズ
クリーンエネルギーの未来を支える
新たな選択肢
AIR-OPERATED 2-PORT CYLINDER VALVE SAB-H2 SERIES

比重0.65.
△P＝0.25kPa
m2/h
Cv値 許容背圧
（MPa）
パイロット
接続口径
排気ポート
接続口径 質量（kg）機種形番
NC（ノーマルクローズ）形
SAB1A-8A Rc 1/4 10
0〜0.3
3.4 2.3 0.3
Rc 1/8 Rp 1/8
0.4
SAB1A-10A Rc 3/8 10 4.5 3.0 0.4
SAB1A-15A Rc 1/2 15 9.9 6.5
0.1
0.8
SAB1A-20A Rc 3/4 16 12 8.2 1.0
SAB1A-25A Rc 1 20 20 13 1.4
SAB1A-32A Rc 11/4 26 32 21 2.6
SAB1A-32F 32フランジ 26 32 21 5.6
SAB1A-40A Rc 11/2 32 50 33 4.0
SAB1A-40F 40フランジ 32 50 33 7.1
SAB1A-50A Rc 2 42 76 50 6.4
SAB1A-50F 50フランジ 42 76 50 10.3
SAB1A-65F 65フランジ 65 107 70 21.3
SAB1A-80F 80フランジ 79 152 100 26.0
NO（ノーマルオープン）形
SAB2A-8A Rc 1/4 10
0〜0.3
3.7 2.4
0.1
Rc 1/8 Rp 1/8
0.4
SAB2A-10A Rc 3/8 10 5.0 3.3 0.4
SAB2A-15A Rc 1/2 15 12 7.6 0.8
SAB2A-20A Rc 3/4 16 15 9.8 1.0
SAB2A-25A Rc 1 20 23 15 1.4
SAB2A-32A Rc 11/4 26 37 24
0.05
2.6
SAB2A-32F 32フランジ 26 37 24 5.6
SAB2A-40A Rc 11/2 32 56 37 4.0
SAB2A-40F 40フランジ 32 56 37 7.1
SAB2A-50A Rc 2 42 84 55 6.4
SAB2A-50F 50フランジ 42 84 55 10.3
SAB2A-65F 65フランジ 65 107 70 20.8
SAB2A-80F 80フランジ 79 152 100 25.5
複動作動形（注1）
SAB3A-8A Rc 1/4 10
0〜0.3
3.4（3.7） 2.3（2.4）
0.3 Rc 1/8 Rp 1/8
0.4
SAB3A-10A Rc 3/8 10 4.5（5） 3（3.3） 0.4
SAB3A-15A Rc 1/2 15 9.9（12） 6.5（7.6） 0.8
SAB3A-20A Rc 3/4 16 12（15） 8.2（9.8） 1.0
SAB3A-25A Rc 1 20 20（23） 13（15） 1.4
SAB3A-32A Rc 11/4 26 32（37） 21（24） 2.6
SAB3A-32F 32フランジ 26 32（37） 21（24） 5.6
SAB3A-40A Rc 11/2 32 50（56） 33（37） 4.0
SAB3A-40F 40フランジ 32 50（56） 33（37） 7.1
SAB3A-50A Rc 2 42 76（84） 50（55） 6.4
SAB3A-50F 50フランジ 42 76（84） 50（55） 10.3
SAB3A-65F 65フランジ 65 107（107） 70（70） 19.8
SAB3A-80F 80フランジ 79 152（152） 100（100） 24.5
注1：複動作動形のCv値（   ）内はAポート加圧時の流量です。
形番表示方法
1  作動方式
記号 内　容
1 NC（ノーマルクローズ）形
2 NO（ノーマルオープン）形
3 複動作動形
3  ねじ種類・フランジ
記号 内　容
A Rc	 （8A～50A）
F フランジ	（32F～80F）
G G	 （8G～50G）
N NPT	 （8N～50N）
5  その他オプション
記号 内　容
無記号 オプションなし
B 取付板
注：2 接続口径「8」〜「32」のめねじタイプのみに取付けられます。
注
2  接続口径
記号 内　容
8 1/4
10 3/8
15 1/2
20 3/4
25 1
32 11/4、32（フランジ）
40 11/2、40（フランジ）
50 2、50（フランジ）
65 65（フランジ）
80 80（フランジ）
注：�接続口径「65」「80」の場合、4 ボディ・シール材質組合せ記号は
「0」のみとなります。ただしボディ材質は鋳鉄になります。
4  ボディ・シール材質組合せ
ボディ シール 記号
青銅 ニトリルゴム 0
ステンレス ニトリルゴム D
1 作動方式
2 接続口径機種形番
3 ねじ種類・フランジ 5 その他オプション
4 ボディ・シール材質組合せ
6 組付け方向
SAB A152 A H2D B
日本限定販売
YX
A
B
Y
A
B
X
A
B
6  組付け方向
記号 内　容
無記号 回転なし
R
取付板組付け位置反転
（�Aポートを右にして上から
見て時計回りへの方向です。）
注： 2 接続口径「15」〜「32」に適用されます。
注
 は、パイロットポートINを示します。
B A
B A
1 2
SAB-H2 Series SAB-H2 Series
外形寸法図
流量特性